PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione:
» ai sensi dellart. 124 del D. Lgs. 18 agoste 2000, n. 267, protﬁé@wene pubblicata
oggi all'Albo  Pretorio dell'Unione per 15 giorni consecutivi;
» viens trasmessa ai Comuni aderenti all'Unione.

Ioto

Piedimonte San Germano, j@(o?

AN bEGhETﬁRIO
Dot‘t ss,e. valentma LEPOF\‘:

ESECUTIVITA

La presente deliberazione e divenuta esecutiva il ,? J L
o decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubtticazione (art. 134, terzo comma,
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).
x perché resa immediatamente eseguibile {art. 134, quarto comma, del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267)
o viene assegnata per I'esecuzione al Responsabile Servizio Amministrativo

ol

Piedimonte San Germano, /{6{061

I SEGRETARIQ T
Dohf/sa V entma LEPDF\E

o
ilEEHUGEHHEEHEHHHBNEHHDHDﬂElF]Eﬂﬂﬁﬂﬂ'ﬂHDHE[DEIDEZ'IEEEHEIBBHH,EIE])_‘IEIEIBBEﬂﬂ“ﬂﬂﬁﬂﬁﬂﬁﬂﬂnﬂuuﬁlﬂﬂﬂﬂ

Originale

Copia conforme dell'originale

X

Piedimonte San Germano, /?6 {O?[ o

Provincia di Frosinone
| tra i Comuni di |
,fkqumo Loife Scm Magﬁa fjred;mome San Gsrmﬁﬂﬂ R?occa&acca Villa %emic: Luc;a |

R T T

/Q C@éﬂﬁ%

OGGETTO |PRESA ATTO NOMINA ORGANO REVISIONE DEI CO\IT TR!ENNE@[
' 2020-2023

L'anno duemilaventi, il giorno sedici del mese di settembre, alle ore 9,30, in Aguino, nella sala
Consiliare del predetto Comune, convocato dal Presidente nei modi di legge, si & riunito il
Consiglio del’Unione Cinguecitta in sessione straordinaria, seduta pubblica di prima convocazicne

P A Pl A
MAZZAROPPI Libero - Presidente X CERRONE lvan X
DIADAMO Antonie X §COSTA Ermelinda X
FERDINANDI Gioacchino- Assessore || X DI PALMA Nunzio X
IANNARELLI Antonio - Assessore X | SPIRITI Manuela X
|SACCO Giuseppe - Assessore X TOMASS] Fausto X
ABBATE Antonio X VIGNOLA Marcelio X |
CAPRARQO Andrea X VITALE Nunzia M X

Assume la Presidenza il Presidente Libero MAZZAROPPI
Partecipa il Segretario Dott.ssa Valentina LEPORE

iL PRESIDENTE

Accertata la validita della presenie seduta, a seguite di appello nominale:
3 designa scrutatori i consiglieri: Costa - Spiriti
% sottopone al Consigiio la proposta di deliberazione suilargomento in oggetio, corredata
dei prescritti pareri.




H Presidenie sofiopone allapprovazione la seguente proposta di deliberazione concernente
fargomento in oggetto correlata di parera di cui ail'articolo n. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

B OONBIGLIO DELLPUNIONE DI COMUNI CINGOLIECIT YA

PREMESSO che l'art. 18, comma 25, del DL, 138/2011, convertito in L. 148/2011 dispone che “A
decorrere dal primo rnnovo dell'organo di revisione successivo alla data di entrata in vigore del presente
dlecrefo, 1 revisori dei conti degli enti locali sono scelti medianie estrazione da un elenco nel quale possono
essere inseriti, a richiesta, | soggefti iscritli, a livello regionale, nel Registro dei revisori legali di cul al decreto
legislative 27 gennalo 2010 n. 39, nonché gli iscritti ali' Ordine def dottori commercialisti e degli esperil
contabili. Con decrete del Ministro dell'lnterno, da adoftare entro sessanta giorni dalla dala di entrala in
vigore della legge di conversione def presente decreto, sono stabiliti criteri per linserimento degli interessati
nefleienco di cui al primo periodo .. fomissis).. "

RICHIAMATE

- - il decreto dal Ministero dell'lnterno 15 febbraio 2012 n. 23 con il quale & statoc approvato il
Regolamento per Histituzione del'elenco dei revisor! dei conti degli enti locali e la definizione delle
modalita di scelta dell'organo di revisione economico-finanziario;

- -z Circolare del Ministero dell'Interno n. 7/2012 in data 5 aprile 2012 con cui viene stabilite che,
nelle more dell'avvio effettivo del nuovo procedimente, da rendere noto tramite avviso sulla Gazzetta
Ufficiale delia Repubblica ltaliana, "gli organi di revisione in scadenza prosegucno la loro attivita per
45 giorni con l'istituto della prorogatio e, allc scadere di tale paricdo, continuanc ad essere nomninati
con le modalitd previste dall'art. 234 e seguenti dal D. Lgs. 287/2C00. | procedimenti di rinnavo non
conclusi alla data di avvic della nuova procedura devono necessariamente essere sottoposti alla
proceduia di estrazione dall’elenco con le modalita previste dal regolamento”,

VISTO Pavviso pubblico, emanate dal Ministero dell'Interno ~ Dipartimento per gli affar interni e territoriali —
pubblicato nella G.U. n. 85 del 4.12.2012, relativo all'effettivo avvic del nuovo criterio di scelta dei ravisori
dei conti negli Enti Locali, it quale evidenzia lobbligo, a far data dal 10.12.2012, per gli £nti locali
appartenenti alle Regioni a statute ordinario, di procedere al rinnove defforgano di revisione economico-
finanziario con te nuove modalita di scelta previste dal Regolamento approvato con 9. M. n. 23/2012;

DATO ATTO

- c¢he lincarico del Revisore di conti conferito con deliberazione n” 12 del 7 maggic 2014 di questo
organc al Dott. Vincenzo Gori si & concluso il 14 Luglio 2020 ;

- \ista la determinazione del responsabile del servizio n. 88/Rag.10/2020 del 14/07/2020 cli proroga
dell'incarico del dott. Gori Vincenzo nelfle more della nomina del nuovo organo di revisione e
comungue non oltre 45 glomi dalla scadenza |, ai fini di consentire il regolare svelgimento delle
funzioni istifuzionali dell’Ente nelle more di nomina de! nuovoe revisore ;

- che con nota registrata al protocollo generals dellEnte con it n. 733 del 14/07/2020, questa
Amministrazione ha richiesto alla Prefsttura di Frosinone lattivazione della procedura per

lindividuazione del Revisore dei Conti nel rispatto delle normative vigenti;

VISTA la comunicazione, prot. Gen dellUpione n. 9129 del 31/07/2020 con la quale la Prefettura di
Frosinone — Ufficlo Territoriale del Govermno — ha trasmesso a questa Amministrazione il verbale di
aslrazione dall'slence istituito presso il Ministero delf'lnterno del nominativo del revisore che risulta essere il
Dott. Filippo LO IUDICE;

FPRESD ATTO che con nota prot. 879 def 02/09/2020, frasmessa lramite PEC, & stata richiesta la
disponibilita del Dott. Filippo LO [UDICE, primo estratto dalla Prefettura, a ricoprire it ruclo di Revisore dei
Conti

ACCERTATA Ja disponibilita def Doil. Filippo LO (UDICE nalo a Vibo Valentia (VV) il 15/08/1971 con
studic in Roma , Via Ugo Bartolomei 18 codice fiscale LDCFPP7SM15F537B, ad assumere lincarico su
indicato per un compenso complessive annuo di € 16.354,84 comprensivo di IVA, Oneri e spese di viaggio;

VISTL
- il Decreto del Ministerc dellinterno 31.10.2001 con il quale sono stali determinati i limiti massimi del
compenso base spettante al componenti degli organi di revisione seconomico-finanziario degli Enti
locali;
- il Decrato del Ministero dell'interno 20 maggio 2003 relativo allaggiornamento dei limiti massimi del
compenso spettante al compenenti degli organi di revisione ecenomico-finanziario degli Enti Locali;

- Tart 8, cormima 3, dal D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni dalla L. n. 122 dsl 30
fuglio 2010 secondo il quale "Fermo restando quanto previste dafl'art. 1, comma 58 deila legge 23
dicembre 2005, n. 266, a decorrere dal 1° gennaio 2011 le indenniia, | compensi, i gettoni, le
retribuzicni o le alire utilita comungue denominale, corrisposti dalle pubbliche amministrazioni di cui
al comima 3 dellart. 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, incluse e aulorita indipsndenti, ai
companent di organi di indirizzo, direzione & controflo, consigh di amministraziona e organi collegiali
comungie denominati ed ai titolar! di incarichi di qualsiasi tipe, sono auvtomaticameante ridotte del
10% rispetto agli importi risulianti alla data del 30 aprile 2010, Sino al 31 dicembra 2013, gli
emolumenti di cui al presente comma non possono superare gl importi risultant! alla data del 30
aprile 2010, come ridotti ai sensi del presente comma. Le disposizioni del presente comma si
applicano ai comimissari stracrdinari del Governo di cui all'art. 11 della L. 23 agosto 1988, n. 400,
nonche agli aitri commissari straordinari, comunque denominati. La riduzione non si applica al
frattamento retributive di servizio”,

-Vista la non applicazione della riduzione della riduziione del 10% del compenso per affetto della non

proroga delf'art. 6 co. 3, DL. 78/2010 del compensc all'crgano di revisione

VIBTO il decreto legisialivo 18.8.2000 n. 267 "Testo unice dalle leggi sull'ordinamento degli Enti Localt” e,
in particodare, gli articoli dal n. 234 al n. 241 che disciplinanao in materia di revisore dei conti;

ACCGUISIT i pareri di cui alfart. 49 def d.igs. 267/2000;

DELIBERA
1} di nominare, per le motfivazioni esposte in premessa, guale Revisore del Conti delfUnione def Comuni
Cinguecitta per it periodo di tre anni decorrenti dalla data di esecutivita del presente provvedimente, Filippo
LO IUDICE
2y di dare atto che il Filippo LO IUDICE nen si trova nelie condizioni di incompatibilita ed ineleggibilita
previste neflart. 236 del T.U.E.L., come risulta dalla dichiarazicne rilasciata dalio stesso e conservato in altf
3) di dare atto cha il Dott. Filippo LC ILUDICE rispetta, con 'assunzione del presente carico, 1 limiti
dell affidamento degli incarichi previsti nell'art. 238 del T.U.E.L., come risulia dalla dichiarazicne rilasciata
dallo stesso & conservata in atti;
4) di dare atto che al Revisore del Conlti & atfribuito il compenso annuo lordo di €. 16.354,84 comprensivo di
VA, Oneri e spase di viaggio,
5) di comunicare alla Prefetiura di Frosinone —~ Ufficio Territoriale del Governo - la data di eseculivita della
oresente deliberazione consiliare di nomina del Revisore dei Conti ai fini del completamento della procedura
di costituzione dell’'organo di revisione e fa definizione delia data della sua validita;
) di comunicare, ai sensi dell'art. 234 del TUEL i dati del revisore dei Conli al Tesoriere dell'ente entro 20
glorni dali’'esecutivita della presenie delibera,
7) di dare atto che I'assunzione delia spesa relativa & demandata al competente servizio finanziario;
8)cif dichiarare, con separata & unanime votazione, la presente immediatamente esecutiva, ai sensi delfart.
134, u.c. del d.lgs. 267/2000. j;"
in merito alla sopra scritta proposta di deliberazione il responsabile dei seryizi amministrativi-ambiente & il

responsabile del servizio finanziario, a 57131 djdiﬁticoio 49 del D. Lgs. ny26¥/2900, esprimonc parere
! o 7 i A
\ . \z‘) N .») ( jfr‘-L\)j! ¢ SL ez
A =
IL CONSIGLIO DELL’UNIONE DI COMUN CINQUECITTA

favorevols e firma per conferma

Il Presidente illustra il contenuto della presente deliberazione concernente l'argomento in oggetto
avidenziando che ia nomina del Revisore dei conti & un atto dovuto. il nome esiratte dalla Prefettura di
Frosinene & il Dott. Filippo LO IUDICE. Ringrazia i precedents Revisore per la coflaborazione e per {attivita
svoita

Con vofazione che da il seguente esito. 9 voll favorevoli (unanimita) resi per alzata di mano dai 9
componanti it Consiglio presenti & votanti su 15 assegnati di cui 14 in carica .

CELIBERA
Di approvare la sopra scritta proposta di deliberazione concernente 'argomento in oggelio

immadiata eseculivita: 9 voti favorevoli (unanimitd)  resi per alzata di mano dai 9 componantt it Consiglio
presenti e votanti su 15 assegnati di cui 14 in carica .

DICHIARA

La presente deliberazicne immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dall'art 134 D.lgs. 26772000




